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På Regionshospitalet Randers ønsker vi at sikre et sundt og trygt arbejdsmiljø for den gravide 
medarbejder. Dette kan ses som en del af Regions Midtjyllands livsfasepolitik. Du finder 
politikken her.  
 
Sikkerhed som gravid  
 
Arbejdet på Regionshospitalet Randers skal være sikkert for den gravide og derfor er der på 
nogle afsnit specifikke forholdsregler. Herunder eksempelvis i forhold til natarbejde, røntgen og 
arbejde med lattergas. Her følger vi arbejdstilsynets retningslinjer. Eventuelle tilpasninger 
tages i samarbejde med nærmeste leder. Den gravide kan også inddrage 
arbejdsmiljørepræsentanten, hvis hun ønsker dette.   
 
Orientering om graviditet  
 
Den gravide medarbejdere skal orientere om graviditeten senest 3 måneder før forventet 
fødsel. Orienteringen skal indeholde behørig dokumentation, fx vandrejournal. 

For at have det bedste udgangspunkt for at sikre et sundt og sikkert arbejdsmiljø opfordrer vi 
den gravide medarbejder til at orientere lederen tidligt i graviditeten. Dette opfordres der til, 
for at den gravide og lederen sammen kan tilrettelægge arbejdet, så det er sikkert og trygt for 
den gravide.  

Efter orientering om graviditet  

Efter medarbejderen har orienteret lederen omkring graviditeten skal der gøres følgende:  

 Lederen informerer den gravide om Regionshospitalet Randers graviditetspolitik og 
afdelingens aftaler i forbindelse med graviditet. Eksempelvis hvis afdeling har nogle 
underpolitiker.  

 Den gravide og lederen aftaler, hvornår og hvordan kollegaerne informeres og eventuelle 
skånehensyn.  

 Lederen og den gravide tager en dialog vedrørende om der er behov for nogle ændringer 
i det fysiske arbejdsmiljø. Dette gøres senest 14 dage efter lederen er blevet orienteret 
om graviditeten og revideres løbende under graviditeten. Dette kan gøres via dialog eller 
via APV systemet.  

 Regions hospitalet Randers tilbyder en trivselsjordemoderordning. Der kan læses mere 
om ordningen her.  

 Under graviditeten bør den gravide friholdes fra ekstra- og overarbejde. 
 Arbejdstilsynets retningslinjer om særlige hensyn for gravide skal overholdes. Der kan 

læses mere om arbejdstilsynet retningslinjer her.  
 Medarbejderen udfylder graviditetsblanketten på intranettet under "Min side".  

 
Tilbud om Trivselsjordemoder  
 
For at understøtte de gravide medarbejderes trivsel tilbyder Regionshospitalet i Randers et 
personaletilbud, hvor man kan blive koblet op med en Trivselsjordemor. Dette skal være med 
til at understøtte afdelingerne i at fastholde gravide medarbejdere under graviditeten og sikre 
et sundt og sikkert arbejdsmiljø for den gravide. Ordningen kan benyttes lige så snart 



medarbejderen ved at hun er gravid. Ordningen tager udgangspunkt i en tre parts samtale 
mellem den gravide, lederen samt Trivseljordemoderen. Trivselsjordemoderen kan kontaktes 
via rh.randers.trivselsjordemoder@rm.dk. Du kan læse mere om ordningen her.  

 'Før gravide' 

Hvis medarbejderen som ønsker at blive gravid er bekymret for sit arbejdsmiljøs påvirkning, er 
medarbejderen altid velkommen til at kontakte sin leder.  

Barsel- og forældreorlov  
 
På Regions hospitalet i Randers arbejder vi bevidst efter gældende regler omkring barsels- og 
forældreorlov. Du kan læse mere om barselsreglerne her. 

Efter fødsel og orlov   

 Senest 8 uger efter fødslen skal medarbejderen kontakte lederen for at aftale vilkår for 
afholdelse af barselsorlov. 

 Medarbejderen og lederen aftaler, hvordan kontakten skal være i orlovsperioden. 
 Lederen informerer den barslende om væsentlige ændringer i job, funktion eller 

placering under barsels- og forældreorloven. 
 Lederen sender arbejdsplanen til medarbejderen senest 4 uger før medarbejderen 

vender tilbage til arbejdet efter endt orlov. 
 Lederen sender en "introduktionsplan" senest 1 uge før medarbejderen vender tilbage 

efter barsel  
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